
Sto milionů pro církevní školství
Pro žáky 69 církevních škol, zřizovaných diecézemi a farnostmi, a 38 škol, 

které otevřely žákům a studentům řády a kongregace, začíná nový školní rok. 
Církevnímu školství je věnována také esej v Perspektivách .

Téma: Matka Tereza
P. Leo Maasburg byl několik let Matce Tereze velmi blízko. Jezdil s ní jako 

překladatel a průvodce po mnoha zemích. Zažil s ní obrovské množství 
příhod, vydal o tom i knihu. KT poskytl exkluzivní rozhovor.

Kněží obsazují „nové štace“
Desítky farností v Čechách i na Moravě se na konci léta seznamují

s novými duchovními správci. V řadě z nich totiž proběhlo stěhování kněží.

Doma: Děti a média
Čtyřicet tisíc – to je počet reklam, které do sebe běžné dítě nasaje za jediný 

rok. Taková smršť může jen těžko zůstat bez následků…

Benedikt XVI. bilancuje
O motivech své rezignace i o „pocitu hlubokého společenství a přátelství“ 

vůči svému nástupci se rozhovořil emeritní papež Benedikt XVI. 
Ten vydává 30. srpna životopisnou knihu Služebník Boha a lidstva. 

______________________________________________________________________________________________________________

Příště: Křesťané a podnikání
Jak lze sladit křesťanskou víru s nemilosrdnými

zákony světa byznysu? 

Dudák v ornátu. Součásti festivalu ve Strakonicích byla i mezinárodní dudácka

mše. Té se minulou neděli dopoledne v kostele sv. Markety zúčastnil i P. Pavel 

Kuneš z Klecan u Prahy, který je aktivním dudákem. 

Snímek Radek Gális


